



VALTTI-
VERTAISARVIOINTI
SIJAISHUOLLOSSA

Vertaisarviointi: *Palautekooste*



11.5.2023



Kerinkallion
pienryhmäkoti



Vertaisarvioinnin haastattelut tekivät
vertaisarvioitsijat. Arviointi mahdollisti
nuorten palautteen antamisen.

Tämä palautekoonti on muodostunut nuorten
haastatteluista. Nuoret saivat arvioida, antaa
palautetta ja kertoa mielipiteitään ja omasta
arjestaan.

Haastateltavien nuorten lukumäärä oli

3

Nuoret olivat asuneet nykyisessä
paikassaan

Alle kuukaudesta reiluun vuoteen.



Mun elämä täällä

Arkirytmä

Vastauksien perusteella nuorten arkea Kerinkalliossa rytmittävät arkiset asiat, kuten aamu- ja iltatoimet, koulunkäynti, ruokailut, kodin askareet, puhelimella oleminen sekä ulkoilu.

Yhteistä tekemistä

Nuorten kertoman mukaan Kerinkallion pienryhmäkodissa on yhteistä tekemistä säännöllisesti noin kerran viikossa. Yhteistä tekemistä on ollut mm. keilaaminen, metsäretki, syömässä ja pelipaikassa käyminen, retket Särkänniemeen sekä Hämeenlinnaan.

Oma huone

Lähes kaikki vastanneet kertoivat, että tykkäävät viettää aikaa omassa huoneessaan. Omasta huoneesta tykätään, mutta kehittämisajatuksiakin löytyi. Nuorten mukaan he voivat vaikuttaa omaan huoneeseen liittyviin asioihin hyvin.

“Meillä on välillä, kerran viikossa yhteistä tekemistä, esim. keilausta.”



Mun elämä täällä

Harrastukset

Tällä hetkellä vastanneilla ei ole mitään ohjattua säännöllistä harrastusta, osalla oli kuitenkin aikomus tulevaisuudessa aloittaa joku harrastus ja osa harrasteli itsenäisesti vapaa-ajallaan. Vastauksien perusteella nuoret kokivat voivansa vaikuttaa omiin harrastuksiinsa hyvin.

Omana itsenäni oleminen

Suurimman osan nuorista oli hieman haastavaa kuvailla itseään. Kaikki kuitenkin kertoivat, että Kerinkallion pienryhmäkodissa saa olla oma itsensä, saa pukeutua ja näyttää sellaiselta kuin haluaa.

Positiivinen palaute

Nuorten mukaan Kerinkallion pienryhmäkodissa saadaan positiivista palautetta ja myös kehua. Tosin kaikki vastanneet eivät olleet asiasta ihan varmoja.

Paikan sopivuus

Suurin osa vastanneista koki tämän hetkisen asuinpaikan itselleen tällä hetkellä sopivaksi paikaksi. Nuorten mukaan Kerinkallion pienryhmäkodissa on ihan hyvä olla ja he kokivat olevansa suht tyytyväisiä omaan elämäänsä KA 4,3/6.

“Joo mun mielestä täällä on ihan hyvä olla, ihan kiva olla täällä, ei mitään valitettavaa”



Nämä asiat tuovat iloa ja energiaa:

Vastanneet nuoret kertoivat asioista, jotka ovat heille ovat tärkeitä ja mistä asioista nauttivat, saavat iloa ja energiaa.

Nuorten mukaan kaverit ja heidän kanssa vietetty aika koettiin todella tärkeänä. Kavereiden kanssa saa vastauksien mukaan viettää aikaa, mutta ei välttämättä aina tarpeeksi.

”Silloin kun asuin kotona tapasin kavereita joka päivä. Asuttiin lähekkäin.”



Koulu ja omat jutut

Koulujutut

Kerinkallion pienryhmäkodissa hoituu vastanneiden nuorten mukaan kouluun liittyvät asiat hyvin. Koulunkäynti sujuu, nuoret saa koulunkäyntiin tarvittavaa tukea ja apua, koulu- ja opiskeluvälineet järjestyvät ja koulumatkat ja kyydit hoituvat myös nuorten arvioin mukaan hyvin. Vastanneiden mukaan he voivat itse pääasiallisesti vaikuttaa koulunkäyntiin liittyviin asioihin.

Yhteydenpito

Nuorten mukaan yhteydenpitoa kotiin, sukulaisiin ja muihin tärkeisiin ihmisiin tuetaan hyvin. Yhteydenpitoa kotiin tuettiin nuorten mielestä parhaiten. Yhteydenpitoon koettiin voivan vaikuttaa joiltain osin; esim. voi vaikuttaa keneen pitää yhteyttä, mutta tapaamisten määrään tai ajankohtaan ei välttämättä voi vaikuttaa. Toivottiin myös, että perheenjäseniä olisi mahdollisuus nähdä useammin.

Omat jutut

Haastatteluiden perusteella nuoret kokivat rahoihin ja omaan puhelimeen liittyvien asioiden hoituvan Kerinkallion pienryhmäkodissa hyvin. Omaa aikaa ja yksityisyyttä koettiin olevan tarpeeksi. Jokainen nuori kertoi näkevänsä kavereita myös asuinpaikan ulkopuolella ja esiin nousi toive, että kavereiden näkemiseen olisi lupa useammin. Nuorten mukaan he voivat vaikuttaa omiin juttuihinsa pääosin hyvin.

”Näkisin perheenjäseniä vähän useammin.”



Sosiaalityöntekijä ja palaverit

Sosiaalityöntekijä

Suurin osa vastanneista tiesi, kuka oma sosiaalityöntekijä on, tosin kaikki eivät olleet asiasta ihan varmoja. Nuorten vastauksien perusteella kaikki olivat kuitenkin tavanneet oman sosiaalityöntekijänsä lähiaikoina. Nuoret kertoivat, ettei he juurikaan itse pidä yhteyttä sosiaalityöntekijäänsä, vaan yhteydenpito hoidettiin työntekijöiden avustuksella, kaikilla ei ollut oman sosiaalityöntekijän numeroa itsellään.

Vastanneiden mukaan heitä tuetaan yhteydenpidossa sosiaalityöntekijään ja työntekijät tarvittaessa auttavat siinä.

Suhdetta sosiaalityöntekijään kuvattiin vaihtelevasti. Osittain sen vuoksi, että osa koki, ettei heillä ole mitään suhdetta oman sosiaalityöntekijän kanssa. Nuoret eivät osanneet myös kuvailla, millaisia odotuksia heillä on sosiaalityöntekijälle.

” Öö no mä saan ite vaikka soittaa sille, niinku puhuu ite puhelimesta ”



Sosiaalityöntekijä ja palaverit

Palaverit ja oman mielipiteen merkitys

Nuoret kokivat, että palavereissa käydään läpi lähinnä kuulumisia. Suurimmalla osalla oli kokemus, että he tulevat palavereissa kuulluksi ja heitä uskotaan ja otetaan todesta. Oman mielipiteen ilmaisemisesta on koettu olevan hyötyä, tosin aina sillä ei ole koettu olevan vaikutusta. Vastauksista ilmeni, että nuoret kokevat tärkeäksi että oma mielipide tulee kuulluksi ja muutkin tietävät sen. Tämän lisäksi esiin nousi täysin päinvastainen kokemus palavereista. Palavereita on koettu olevan paljon, niissä ei ole välttämättä päätäntävaltaa itsellään ollenkaan ja palavereissa voi olla vaikeaa ilmaista oma mielipide.

Kaikkien vastanneiden mukaan palavereiden asioita ei etukäteen käydä läpi. Osan mielestä palaverit ovat ihan ok ja niitä on hyvä välillä olla.

“No se että mun mielipiteet kuunnellaan. Ei välttis aina tapahdu mitään.”



Hyvinvointi

Ruoka

Kerinkallion pineryhmäkodissa on vastauksien perusteella maistuvaa ruokaa KA 5/6. Ruokaa on nuorten mielestä myös tarpeeksi saatavilla KA 5/6.

Nuorten mukaan toiveita ruuan suhteen saa esittää ja ruokaa saa ottaa silloin kun on nälkä. Vastanneiden mukaan omaan ruokailuunsa saa vaikuttaa.

Joskus ruokailuväli voi olla pitkä, silloin nuoret saavat ruokaa pyytäessään.

Uni

Nuoret kertoivat nukkuvansa kohtalaisen hyvin KA 4,3/6.

Nuorilla oli yksilöllisiä haasteita liittyen nukahtamiseen. Kokemus avusta nukahtamiseen liittyen myös vaihteli, osa ei ole pyytänyt siihen apua koska univaikeuksia on ollut kauan.

”Valvon täällä enemmän”



Hyvinvointi

Terveys

Vastanneet nuoret arvioivat itsensä hyvinvoiviksi. KA 4,7/6

Terveyttä tuetaan:

Fyysinen terveys 4,7/6

Psyykinen terveys 4,7/6

Seksuaaliterveys 3,7/6

Perusliikunta 5,3/6

Kaikki vastanneet eivät kokeneet, että seksuaaliterveys on ajankohtainen tällä hetkellä.

Lääkehoito

Osallistuneet nuoret tiesivät, missä lääkehoitoa toteutetaan ja keltä voi tarvittaessa kysyä tai pyytää lääkkeitä.

Keskustelua herätti reseptin tarvitseminen kaikkiin lääkkeisiin vitamiineista päänsärkytabletteihin.

”Jos tarvii jotain lääkettä ihan keltä vain ohjaajalta voi varmasti kysyä.”



Ihmiset täällä

Nuorten keskinäiset välit

Nuorten mukaan Kerinkallion pienryhmäkodissa tullaan toimeen keskenään ihan hyvin.

Vastanneiden mukaan kaikilla on omassa asuinpaikassaan kavereita. Nuorten mukaan kaikilla on joku, jonka kanssa voi puhua.

Uudet asukkaat

Uudet asukkaat otetaan Kerinkallion pienryhmäkodissa nuorten mukaan hyvin vastaan.

”Ihan jees. Ei kulmien alta katteltu. Näytettiin missä on mitäkin.”



Ihmiset täällä

Omaohjaaja

Vastanneet kertoivat, että heillä kaikilla on kaksi omaohjaaja.

Suhde omaohjaajaan koettiin hyväksi. Nuoret arvioivat suhdettaan omaohjaajaan asteikolla keskiarvolla 4,4/6.

Nuoret pitivät siitä että omaohjaajan kanssa sai viettää aikaa yhdessä.

Omaohjaajan kanssa käydään nuorten mukaan eri paikoissa esim. kahvilla tai vaateostoksilla. Omaohjaajan kanssa harrastetaan vastauksien perusteella myös erilaisia asioita, kuten salilla käymistä ja piirtämistä.

Suurin osa koki, että ohjaajien kanssa voi puhua iloista sekä suruista. Osa taas koki, että ohjaajille on vaikea puhua, koska he tuntuvat vierailta.

Toivottiin, että omaohjaajan kanssa pääsisi enemmän ostoksille.

”Öö no emmä tiiä mikä siinä toimii tai silleen. No emmä tiiä, niiden kaa on kiva olla”



Ihmiset täällä

Muut aikuiset

Nuorten mielestä muut aikuiset ovat suurimmaksi osaksi kivoja ja mukavia. Henkilökunnan kanssa tullaan vastauksien mukaan hyvin juttuun Kerinkallion pienryhmäkodissa.

Johtaja

Nuorten mukaan Kerinkallion pienryhmäkodissa on kaksi johtajaa. Kaikki vastanneet eivät olleet tavanneet johtajia, mutta johtajien kerrottiin olevan mukavia.

“Kaikki on mun mielestä kivoja.”



Ihmiset täällä

Ohjaajien riittävyys

Haastatteluiden mukaan nuoret kokivat, että Kerinkallion pienryhmäkodissa on ohjaajia riittävästi saatavilla, paikalla ja läsnä.

Asioita, joista ohjaajien tulisi tietää enemmän

Vastanneilla ei tullut mitään asioita mieleen mistä ohjaajien tulisi tietää enemmän.



Ihmiset täällä

Yksilölliset tarpeet

Vastanneiden mielestä Kerinkallion pienryhmäkodissa nuorten yksilölliset tarpeet huomioidaan hyvin ja niissä myös tarvittaessa tuetaan.

Ilmapiiri

Ilmapiirin kuvaillaan olevan ihan mukava ja rauhallinen.

Kokemukset siitä, pystyykö omista asioista helposti juttelemaan Kerinkallion pienryhmäkodissa, olivat vaihtelevia. Suurin osa kuitenkin koki, että niistä pystyy puhumaan.

Tasa-arvoisuus ja kohtelu

Nuorten vastauksien perusteella ohjaajat kohtelevat lapsia ja nuoria hyvin Kerinkalliassa. Kukaan vastanneista ei ole ollut tekemässä Hyvän kohtelun suunnitelmaa.

Haastatteluiden mukaan kaikkia nuoria kohdellaan hyvin riippumatta esim. sukupuolesta, iästä, seksuaalisesta suuntautumisesta, kulttuurista tai uskonnosta.



Turvallisuus ja säännöt

Turvallisuus

Kerinkallion pienryhmäkodissa saa nuorten mukaan näyttää kaikenlaisia tunteita, kuten iloa, surua, ikävää ja rakkautta.

Kerinkallion pienryhmäkoti koetaan turvalliseksi paikaksi. KA 5,3/6

Turvallisuutta tuo nuorten mukaan se, että ohjaajat ovat tuttuja ja luotettavia. Turvallisuutta tuo myös se, että on hiljaista ja rauhallista. Myös mahdollisuus olla sellainen kuin haluaa, lisää vastauksien perusteella turvallisuuden tunnetta.

Nuoret eivät osanneet sanoa, mitä pitäisi vielä vahvistaa, jotta olo olisi vielä turvallisempi Kerinkallion pienryhmäkodissa, vaan tilanteen koettiin olevan hyvä näin.

Ristiriitatilanteet

Kukaan haastatteluihin osallistuneista nuorista ei ollut nähnyt minkäänlaista väkivaltaa Kerinkallion pienryhmäkodissa.

”Hiljasta ja rauhallista. Oma rauha. Ohjaajat koputtaa enne kun tulevat sisään.”



Turvallisuus ja säännöt

Säännöt

Nuorten mukaan talon säännöt on tehty nuorille selviksi.
KA 5/6

Vastauksien mukaan nuoret kokevat säännöt myös oikeudenmukaisiksi. KA 5/6

Myös seuraamukset koetaan Kerinkalliossa reiluina.

Vastanneiden mukaan Kerinkalliossa ei tarvitse huijata, jotta asiat sujuisivat.

Rajoitustoimenpiteet

Rajoitustoimenpiteistä ei ollut kokemusta, Kerinkallion pienryhmäkodissa ei myöskään ole joukkorangaistuksia.

”Hiljasta ja rauhallista. Oma rauha. Ohjaajat koputtaa enne kun tulevat sisään.”



Toiveet ja tulevaisuus

Asioita, joita toivotaan lisää

Nuorilla oli vähän toiveita, mutta Kerinkallion pienryhmäkotiin toivottiin lisää mm. pleikkapelejä sekä heppa takapihalle.

Toiveet ja unelmat

Omien unelmien ja toiveiden kertominen oli haastavaa, suurin osa ei osannut nimetä omia tulevaisuuden toiveitaan ollenkaan. Joukossa oli kuitenkin kokemusta siitä, että toiveita otetaan arjessa vastaan, jos ei toivo mitään mahdottomia.

Osa vastanneista koki silti että tukea ja rohkaisua kohti unelmia ja tulevaisuuden suunnitelmia on hyvin saatavilla. Osalle tämä oli vaikea kysymys.

”Mä ei tiiä yhtään mitä tän jälkeen. En tiiä.”



Vertaisarvioitsijoiden ajatuksia arvioinnin jälkeen

Nämä ajatukset eivät pohjautu suoraan nuorten vastauksiin, vaan vertaisarvioitsijoina toimineiden ajatuksiin.

Yleisvaikutelma

Meille jäi vaikutelma, että Kerinkallion pienryhmäkoti oli aika kodinomainen paikka. Oli kiva nähdä, että nuorten tekemää taidetta oli laitettu esille ja tärkeitä päiviä juhlittiin yhdessä. Tämä kertoo meille arvostuksesta Kerinkallion pienryhmäkodissa asuvia nuoria kohtaan.

Oli myös hyvä huomata, että nuoria kannustettiin työntekijöiden toimesta osallistumaan vertaisarviointiin ja kertomaan oma mielipide asioihin, jotta yksikön toimintaa voitaisiin kehittää yhdessä nuorten kanssa. Mahdollisuus olla osallisena omassa arjessa ja olla mukana vaikuttamassa on todella tärkeää.

Nuorten on helpompaa luottaa ja lähestyä aikuisia, jos aikuiset jakavat myös itsestään jotakin ja suhde on vastavuoroinen. Hyvä suhde huolta pitäviin aikuisiin voi olla hyvin merkityksellinen ja kannatteleva.

Osallisuus

Nuorten osallisuus huomioidaan Kerinkallion pienryhmäkodissa esimerkiksi tekemällä nuorten toivomia ruokia ja nuoret saavat myös vaikuttaa yhteiseen tekemiseen ja omiin asioihin. Arjen osallisuudella on iso merkitys, etenkin jos elämä on mulita osin rajatumpaa.

Haastatteluissa nousi esiin, että nuoret eivät oikein tienneet Hyvän kohtelun suunnitelmasta. Olisi hyvä, että nuoret tietäisivät mikä Hyvän kohtelun suunnitelma on, miksi sellainen tehdään ja miksi nuorten on tärkeää olla mukana sitä laatimassa. Mukana olo vahvistaa ymmärrystä omista oikeuksistaan sekä osallisuuden kokemuksesta.



Nuorten palaute Vertaisarvioinnista

Vertaisarviointiin osallistuneilla nuorilla oli mahdollisuus antaa meille palautetta siten, etteivät vertaisarvioitsijat nähneet vastauksia.

Oletko tullut kuulluksi?

1= todella huonosti

6= todella hyvin

Keskiarvo **5,7**

Ollaanko puhuttu sun mielestä oikeista asioista?

1= ei

6= kyllä

Keskiarvo **5,7**

Mitä tykkäät tästä tavasta haastatella sinua?

1= Ei paras mahdollinen

6= loistava

Keskiarvo **5,7**

Lämmin kiitos teidän palautteesta meille. Se on tärkeää, jotta voimme kehittää myös vertaisarviointiamme huomioiden vielä enemmän nuorten tarpeita ja toiveita!



Kiitos!

Yksikön nimi

Kiitos kaikille nuorille, jotka osallistuivat vertaisarviointiin. Teidän mukanaolo oli mielettömän arvokasta, että asioita tehtäisiin vielä paremmin. Sen lisäksi autoitte kehittämään lastensuojelua tosi isosti muutenkin.

Tsemppiä jatkoon!
Terkuin,

Mira, Roosa ja Sandra